
KS 1903377 
                                                                                                                                                             201/19/VÚ-P210/K 

 

Stránka 4 z 5 

KUPNÍ SMLOUVA 
 

uzavřená podle ustanovení § 2079 a násl. Zák. č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, mezi těmito smluvními 
stranami 

 
 

I. 
Smluvní strany 

Prodávající: CROY s.r.o. 
  Plzeňská 2599, 269 01 Rakovník 
  Zapsán v OR u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 9201 
  IČ: 451 47 647 
  DIČ: CZ45147647 
  Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Rakovník 
  Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxx 
  Zastoupení: xxxxxxxxxxxxx jednatel 
  Ve věcech technických: xxxxxxxxxxxxxx 
 
 
 
Kupující: Ostravské komunikace, a.s. 
  Novoveská 1266/25, Ostrava  - Mariánské Hory, PSČ 709 00 
  zapsán v OR u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 1886 
  IČ 25396544 
  DIČ CZ25396544 
  Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Ostrava 
  Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
  Zastoupení: Ing. Daniel Lyčka, předsedou představenstva  
                       ve věcech technických: Pavel Król, vedoucí dopravy a mechanizace 
                       ve věcech smluvních: Bc. Markéta Bartošová, vedoucí obchodního oddělení 
 
 
 

II. 
Předmět plnění 

 
Předmětem plnění této smlouvy je dodávka x kusu nového jednoúčelového oboustranného zametacího 
stroje: TYP:  Mercedes-Benz Atego x s nástavbou x  x kusu nového nosiče výměnných nástaveb pro 
zimní údržbu komunikací a v letním období jako kropící vozidlo pro mytí komunikací: TYP: 
Mercedes-Benz Arocs x s nástavbou x, nástavbou x s nástavbou x  (dále jen „vozidla“, nebo „předmět 
plnění“) 
 
Technická specifikace je stanovena na základě nabídky prodávajícího ze dne 5. 6. 2019, kterou prodávající 
podal v rámci otevřeného řízení na plnění veřejné zakázky „Vozidla pro silniční údržbu“ pod  
ev. č. zadavatele: OŘ/02/19 (dále jen „nabídka prodávajícího“) a je uvedena v příloze č. 1 této kupní 
smlouvy. 
 
 

III. 
Kupní cena 

 
Kupní cena obsahuje veškeré náklady spojené s realizací, dodáním, předmětu plnění, dle této kupní 
smlouvy a je považována za cenu nejvýše přípustnou. 
 



KS 1903377 
                                                                                                                                                             201/19/VÚ-P210/K 

 

Stránka 4 z 5 

Kupní cena je sjednána na základě nabídky prodávajícího, ze dne 5. 6. 2019 takto: 
 
Jednoúčelový oboustranný zametací stroj 
Cena bez DPH:                         x Kč 
 
 
Nosič výměnných nástaveb 
Cena bez DPH:                         x Kč 
 
Celková cena bez DPH:   11 587 000,00 Kč 
DPH:                   2 433 270,00 Kč 
Celková cena s DPH:   14 020 270,00 Kč 
 
K celkové ceně bez DPH bude připočtena výše DPH dle platné právní úpravy.  
 
V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady spojené s dopravou zboží na místo dodání. 
 
 

IV. 
Platební podmínky 

 
Smluvní strany se dohodly na následujících platebních podmínkách: 
Zálohové platby nebudou poskytovány. 
 
Předávací protokol o předání předmětu plnění podepsaný odpovědnými zástupci smluvních stran je 
podkladem pro vystavení faktury – daňového dokladu prodávajícím.  
 
Kupující uhradí kupní cenu na základě faktury s termínem splatnosti 60 kalendářních dnů po doručení 
kupujícímu.  
 
Faktura, daňový doklad musí splňovat všechny náležitosti dle zákona o účetnictví a zákona o DPH. 
 
Faktura, která nebude obsahovat předepsané náležitosti daňového a účetního dokladu, náležitosti 
obchodní listiny, bude kupujícím vrácena k doplnění bez jejich proplacení. V takovém případě lhůta 
splatnosti 60 kalendářních dnů počíná běžet znovu ode dne doručení opravené faktury. 
 

V. 
Čas plnění 

 
Smluvní strany se dohodly, že předmět plnění, bude dodán nejpozději do 31. 12. 2019.  
Dřívější plnění je možné. 
 

 

VI. 
Místo plnění 

 
Předmět plnění bude předán kupujícímu na adrese jeho sídla:        
Novoveská 1266/25, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory 
 
U kupujícího předmět plnění převezme: pan Pavel Król, tel. 595 621 203, xxx xxx xxx 
 
Termín předání dohodne prodávající s kupujícím předem. 
 
 

VII. 



KS 1903377 
                                                                                                                                                             201/19/VÚ-P210/K 

 

Stránka 4 z 5 

Záruční podmínky 
 
Prodávající je povinen kupujícímu dodat veškeré zboží definované v této Kupní smlouvě bez právních a 
faktických vad, je povinen dodat zboží zejména v souladu se zadávacími podmínkami a touto Kupní 
smlouvou.  

Prodávající prohlašuje, že dodávané „vozidla“ vyhovují všem zákonným podmínkám pro provoz na 
pozemních komunikacích na území České republiky, zejména však na území města Ostravy. Prodávající 
poskytuje Kupujícímu ucelený systém garancí uvedený v následujících odstavcích, které Kupujícímu zaručí 
nad rámec zákonných povinností přiměřenou míru provozuschopnosti a provozní spolehlivosti dodaných 
„vozidel“ po dobu jejich deklarované životnosti, jakož i dosažení Prodávajícím deklarované životnosti 
„vozidel“, to vše při předvídatelných provozních nákladech.  

Prodávající se zavazuje pro účely odstraňování záručních vad zboží dodávat výlučně nové originální 
náhradní díly. Za nový náhradní díl se nepovažuje repasovaný či jinak dodatečně opravený náhradní díl. 

 
Prodávající poskytne na předmět plnění záruku za jakost kupujícímu 24 měsíců, a to od data protokolárního 
převzetí předmětu smlouvy ze stany kupujícího. 
 
Obsahem záruky za jakost je odpovědnost prodávajícího za to, že dodaný předmět plnění bude mít, po 
celou dobu záruky vlastnosti, které umožňují řádný bezporuchový provoz předmětu plnění. 
 
Záruční doba začíná dnem protokolárního předání předmětu plnění kupujícímu.  
 
V případě zjištěné reklamace vady předmětu plnění je kupující povinen tuto zjištěnou vadu neprodleně 
nahlásit prodávajícímu. Reklamovaná vada musí být nahlášena prodávajícímu v písemné podobě a 
zaslána doporučenou listovní zásilkou, faxem nebo e-mailem na adresu prodávajícího. 
 
Prodávající se zavazuje do 48 hodin, od nahlášení reklamované vady, dostavit ke kupujícímu za účelem 
odstranění reklamovaných vad. Po dobu odstraňování reklamované vady se prodlužuje záruční doba dle 
článku VII. této smlouvy. V případě, že se prodávající nedostaví do 48 hodin ke kupujícímu za účelem 
odstranění vady, je prodávající povinen kupujícímu zaplatit smluvní pokutu x Kč/den. 
 
Přechod nebezpečí škody na zboží. Pro vymezení pojmu újma se použije ustanovení § 2894 a násl. 
občanského zákoníku, zák. č. 89/2012 Sb. 
 

 

VIII. 
Práva z vadného plnění 

 
Podle ust. § 2099 občanského zákoníku se za vadné plnění považuje věc, která nemá vlastnosti stanovené 
v § 2095 a § 2096. Za vadu se považují i vady v dokladech nutných pro užívání věci i plnění jiné věci.  

 
Právo kupujícího z vadného plnění zakládá vada, kterou má věc při přechodu nebezpečí škody na 
kupujícího, byť se projeví až později. Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že některé 
movité věci uvedené v článku II. této smlouvy mají vady. 
 
Právo kupujícího založí i později vzniklá vada, kterou prodávající způsobil porušením své povinnosti. 
 
Vady v provedení a v jakosti je kupující oprávněn reklamovat bez prodlení poté, kdy vady zjistil nebo kdy 
vady mohly být při vynaložení odborné péče zjištěny. 

 
Vady v množství a vady zjevné je kupující oprávněn reklamovat bez zbytečného odkladu po provedení 
prohlídky nebo po době, kdy tuto prohlídku měl provést, nejpozději do 10 dnů ode dne dodání zboží. 
 



KS 1903377 
                                                                                                                                                             201/19/VÚ-P210/K 

 

Stránka 4 z 5 

 
IX. 

Záruční servis 
 

Záručním servisem se rozumí provádění záručních oprav prodávajícím (tj. odstraňování vad nebo poruch, 
na něž se vztahuje záruka podle této Kupní smlouvy), včetně dodání potřebných náhradních dílů, 
provádění mimozáručních oprav a provádění předepsané údržby. 

 
Záruční opravy provádí prodávající a veškeré náklady (včetně nákladů na převoz „vozidla“ k externím 
opravám) spojené se záruční opravou hradí prodávající, pokud není v této Kupní smlouvě stanoveno jinak. 
Pro vyloučení pochybností Smluvní strany stanovují, že údržbu provádí prodávající a veškeré náklady 
spojené s údržbou hradí kupující (s výjimkou nákladů za převoz „vozidel“ k a po provedení údržby, které 
hradí prodávající.  
 
Není-li v této Kupní smlouvě uvedeno jinak nebo nedohodnou-li Smluvní strany jinak, zavazuje se 
prodávající: 

 k provedení záruční opravy u kupujícího nejpozději do pěti (5) pracovních dnů od nahlášení 
kupujícím,   

 k provedení údržby u kupujícího nejpozději do tří (3) pracovních dnů od nahlášení kupujícím. 
 

Nahlášení kupujícího k provedení záruční nebo mimozáruční opravy musí obsahovat minimálně následující 
náležitosti: 

 datum zjištění závady, 
 VIN „vozidla“ a jeho evidenční číslo u kupujícího, 
 proběh „vozidla“ v km při zjištění závady, 
 popis závady, 
 zda závada vyžaduje odstavení „vozidla“ z provozu (ANO/NE), 
 zda je Kupující schopen provést opravu vlastními silami v rámci autorizace (viz níže). 

 

Nahlášení Kupujícího k provedení údržby musí obsahovat minimálně následující náležitosti: 

 datum provedení údržby, 
 VIN „vozidla“ a jeho evidenční číslo u kupujícího, 
 proběh „vozidla“ v km, 
 označení údržby. 

 

Kupující se zavazuje po celou dobu platnosti této Kupní smlouvy, a to pouze na vyžádání prodávajícího, 
předložit ve svém sídle k nahlédnutí tyto doklady  

 vyplněnou servisní knížku,  
 protokoly o prováděné plánované údržbě, vozový sešit „vozidla“,  

a sdělit informace o provozních údajích (spotřeby provozních kapalin, poruchovosti dílů, skupin a 
podskupin, atd.). 

 
Záruční servis bude prováděn v objektech kupujícího kupujícím nebo prodávajícím, nebo v autorizovaných 
servisech, doporučených prodávajícím, nedohodnou-li smluvní strany jinak. Bude-li záruční servis prováděn 
v objektech Kupujícího, jsou obě Smluvní strany (stejně jako všichni zaměstnanci a spolupracující osoby 
obou Smluvních stran) povinny dodržovat základní požadavky k zajištění BOZP. Bude-li záruční servis 
prováděn v externích autorizovaných servisech, převoz do těchto objektů bude realizován na náklady 
prodávajícího.  

Náhradní díly pro účely provádění záručních oprav kupujícím je prodávající povinen na své náklady 
dodávat „výměnným způsobem“ do místa určení specifikované kupujícím v objednávce, a to ve lhůtě: 

a) do 3 pracovních dnů ode dne zaslání objednávky prodávajícímu u „vozidla“ odstaveného z  
provozu, nebude-li dohodnuto jinak, 



KS 1903377 
                                                                                                                                                             201/19/VÚ-P210/K 

 

Stránka 4 z 5 

b) do 10 pracovních dnů ode dne zaslání objednávky prodávajícímu u „vozidla“ v provozu, nebude-
li dohodnuto jinak. 

 

Za prokazatelné odeslání objednávky Prodávajícímu se považuje také odeslání elektronicky na adresu 
prodávajícího: unimog@croy.cz. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany stanovují, že dodávkou 
náhradního dílu výměnným způsobem se rozumí bezplatná dodávka demontovaného dílu za stejný, 
schválený, nový náhradní díl (viz níže). Za nový náhradní díl se nepovažuje repasovaný či jinak dodatečně 
opravený náhradní díl.      

Díly demontované v rámci záručních oprav jsou majetkem prodávajícího. Kupující je povinen tyto díly vrátit 
v termínu 30 pracovních dnů ode dne výměny dílu. Kupující splní svou povinnost vrátit demontovaný 
náhradní díl prodávajícímu tím, že mu jej připraví k převzetí ve svém sídle. 

Díly demontované v rámci záruční opravy musí být označeny štítky se základními identifikačními údaji 
reklamace. Na žádost Prodávajícího zašle Kupující fotodokumentaci poškozených dílů. 

Díly, v případě neuznání záruční vady, budou vráceny k dispozici kupujícímu ve lhůtě nejpozději do 30 
pracovních dní ode dne neuznání záruční vady prodávajícím. V případě záruční opravy provedené 
kupujícím je prodávající oprávněn částečně nebo plně neuznat záruční opravu a zatížit tak kupujícího 
náklady, souvisejícími s neuznanou záruční opravou. Neuznání záruční opravy lze provést zejména 
z následujících důvodů: 

 zjištění nezdůvodněné výměny dílu, 
 poškození dílu vinou kupujícího, 
 pokud kupující provedl záruční opravu bez předchozího souhlasu prodávajícího dle   

ustanovení tohoto článku Kupní smlouvy, 

V případě nesouhlasu kupujícího s částečným nebo úplným neuznáním reklamace, má kupující právo 
požádat o nezávislé posouzení takové reklamace. Náklady na řízení ponese strana, v jejíž neprospěch 
bude rozhodnuto. 

Na veškeré prodávajícím dodané náhradní díly a opravy poskytuje prodávající kupujícímu záruku za jakost 
vždy minimálně v délce 24 měsíců od převzetí náhradního dílu, resp. od ukončení a převzetí záruční 
opravy kupujícím. Smluvní strany výslovně sjednávají, že v případě provádění oprav může být touto dílčí 
zárukou záruční doba „vozidla“ v části provedené opravy pouze prodloužena, nikoliv zkrácena pod 
zbývající záruční dobu „vozidla“. 

Kupující se zavazuje, že po dobu záruky bude při provádění předepsané údržby používat pouze originální 
náhradní díly a provozní náplně vymezené prodávajícím. Pojmem originální náhradní díl lze rozumět 
náhradní díl vyhovující požadavkům podle katalogu náhradních dílů výrobce. Veškeré informace o 
provozních náplních použitých Prodávajícím u dodaných „vozidel“ jsou uvedeny v bezpečnostním a 
technické listu o provozních kapalinách dodaném s každým „vozidlem“. Kupujícímu neznemožňuje použít 
rovněž jiné náplně, a to za předpokladu, že tyto mají vlastnosti zcela srovnatelné s těmi použitými 
Prodávajícím dodaných „vozidlech“ uvedených v bezpečnostním a technickém listu provozních 
kapalinách. Smluvní strany konstatují, že v Příloze č. 2 je mimo jiné uveden rozsah a četnost výrobcem 
předepsané údržby, soupis náhradních dílů a provozních náplní a to včetně jednotkových cen. Prodávající 
se zavazuje, že v případě oslovení kupujícím bude po dobu záruky za jakost uvedené náhradní díly a 
provozní náplně dodávat za ceny uvedené v Příloze č. 2 nebo nižší. 
 
 

X. 
Ostatní ujednání 

 
Prodávající se zavazuje zajistit záruční servis. 
 
Servis vozidel, jejich nástaveb a příslušenství musí být zajištěn výrobcem nebo autorizovaným zástupcem 
výrobce pro ČR, který se formou prohlášení zaváže k převzetí servisních povinností a záručních plnění 
v rozsahu nabídky uchazeče ve prospěch kupujícího. 
 

mailto:unimog@croy.cz


KS 1903377 
                                                                                                                                                             201/19/VÚ-P210/K 

 

Stránka 4 z 5 

Prodávající při protokolárním převzetí předmětu smlouvy doloží pro jednotlivé části předmětu plnění 
podrobné Záruční listy, s přesnou definicí rozsahu a specifikací záručních podmínek, zejména s ohledem 
na stanovení položek, které jsou ze záruky vyjmuty (opotřebitelné části strojů, atd). 
 
 
Prodávající předá kupujícímu současně s předmětem plnění tyto doklady: 

 návod k obsluze pro řidiče v počtu jeden (1) kus, a to v tištěné formě ke každému „vozidlu“,  
 dodací list ke každému „vozidlu“, 
 technický průkaz „vozidla“ vydaný v souladu s příslušnými právními předpisy ke každému 

„vozidlu“, 
 servisní knížku ke každému „vozidlu“, 
 záruční listy ke každému „vozidlu“, 
 bezpečnostní a technický list o provozních kapalinách, použitých na daném vozidle (značka, typ, 

přesné obchodní označení) ke každému „vozidlu“, 
 prohlášení o shodě ke každému „vozidlu“. 

 
Smluvní strany se dohodly, že veškerou dokumentaci a ostatní doklady uvedené v tomto článku Kupní 
smlouvy je Prodávající povinen dodat v českém. 

 

XI. 
Sankce 

 
Při pozdní úhradě faktury zaplatí kupující prodávajícímu za každý den prodlení úrok z prodlení dle platné 
právní úpravy. 
 
Při prodlení smluvního termínu dodání objednaného zboží, má právo kupující požadovat po prodávajícím 
smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč za každý den prodlení. Prodávající je povinen zaplatit kupujícímu 
smluvní pokutu ve výši 20 000,- Kč za každý den prodlení na výzvu kupujícího řádně a včas. 
 
V případě, že zakoupený předmět plnění bude mít vady či jiné závady bránící řádnému užívání anebo se 
zakoupený předmět plnění neosvědčí, tzn., že nesplňuje požadovanou technickou specifikaci, ve lhůtě 30 
kalendářních dnů ode dne protokolárního převzetí zakoupeného předmětu plnění má kupující právo 
jednostranně odstoupit od této smlouvy a zakoupený předmět plnění předat prodávajícímu v místě, kde byl 
předán kupujícímu. Prodávající je povinen předmět plnění v určený den převzít. V případě, že prodávající 
v určený den předmět plnění nepřevezme, má právo kupující požadovat po prodávajícím obvyklou cenu 
nájmu za jeho úschovu. Účinky odstoupení od této smlouvy nastávají doručením listovní zásilky nebo 
sdělením faxem na adresu prodávajícího. 
 
Odstoupením od této kupní smlouvy není dotčeno právo kupujícího na náhradu škody vůči prodávajícímu. 
 
 

XII. 
Závěrečná ustanovení 

 
Veškeré změny či dodatky této smlouvy musí být vyhotoveny oprávněnými osobami obou smluvních stran, 
a to písemně. 
 
Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb. ve znění 
pozdějších předpisů. 
 
Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění v registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb. a s tímto uveřejněním souhlasí. Zaslání smlouvy do registru smluv zajistí 
společnost Ostravské komunikace, a. s. neprodleně po podpisu smlouvy. Společnost Ostravské 
komunikace, a. s. se současně zavazuje informovat druhou smluvní stranu o provedení registrace tak, že 
zašle druhé smluvní straně kopii potvrzení správce registru smluv o uveřejnění smlouvy bez zbytečného 



KS 1903377 
                                                                                                                                                             201/19/VÚ-P210/K 

 

Stránka 4 z 5 

odkladu poté, kdy sama potvrzení obdrží, popř. již v průvodním formuláři vyplní příslušnou kolonku s ID 
datové schránky druhé smluvní strany (v takovém případě potvrzení od správce registru smluv o provedení 
registrace smlouvy obdrží obě smluvní strany zároveň). 
 
Tuto smlouvu lze měnit nebo doplnit pouze shodným písemným projevem obou smluvních stran. 
 
Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že byla uzavřena po 
vzájemném projednání podle jejich svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za 
nápadně nevýhodných podmínek a její autentičnost stvrzují svými podpisy. 
 
Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 
 
Kupní smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. 
 
Příloha č. 1 specifikace předmětu plnění 
Příloha č. 2 rozsah a podmínky údržby vozidel v záruce 
 
 
V Ostravě dne ………. V Rakovníku dne …………. 
 
 
 
Kupující:      Prodávající: 
                                                                       
Ing. Daniel Lyčka     xxxxxxxxxxxx 
předseda představenstva     jednatel 


